et mandavit, quqd ulrique parli terminus aliquis

praefigatur, in quo cum actis, iuribus et monu-

memis super iure , quod quaelibet partium prae-
'

dictarum in dicla civilate Rigensi se habere prae-

tendil, aposlolico se conspeclui repraesenlet. In

cuius rei teslimonium nos lacobus et Fernandps,

cardinales praefali , ordioalionem praedictam in

praesenti cbarla scribi mandavimus et sigillorum

nostrorum appebsione muniri. Datum Avinione,
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anno Domioi MCCCXXXIV, die XV. mensis Aprffis,

dontificalus sanctissimi patris et domini nostri lo-

hanuis Divina, Providentia papae XXII, anno de-

cimo octavo.

DCCLX.
Herzog Luder von Braunschweig, Hochmei-

ster des D. 0., urkundet über den zwi-

schen ihm und Marquard Breyde ge-

schlossenen Aussöhnungs-Vergleich , den

19. Juni 1334.

Universis, praesentium noliliam habituris, frater

Luderus, ordinis Mariac doraus Tbculon. gene-

ralis magisler, Dei gratia natus diu Brunswicensis,

salulem cum utriusque hominis sospilale. L'niver-

sitatein veslram scire cupiraus per praesenles,

quod per commcndabiles viros, dominos consules

civitatis Lubek, inter nos, lotumque ordinem no-

strum et quoscunque nostri causa facere Tel dimit-

tere volentes es una, et strenuum militem, domi-

nam Marquardum Brenden, parte ex altera, super

quacunque discordia inter nos hinc inde qualiter-

cunqae vertente, plena composilio stabilis atque

Anna eistitit placitata. Nos eliam diclo domino

Marquardo a vasallis quibuscunque regni Daciae

in Estonia residentibus, quos ipse pro damnis sibi

illatis incusare vel impetere voluerit, infra festura

lohanois proxime nunc venturum, deinceps ad

annum ordinabimus eraendam in amicitia vel in

iure, si apud dictos vasallos hoc efflcere polueri-

mus ; si au lern hoc procurare fiequiverimus, ex-

tunc nos, totusqae ordo noster, similiter et qui-

cunque causa nostri facere vel dimittere voluerint,

dictum dominum Marquardum et suos auxiliatores

quoscunque, si contra praefatos vasallos ipsos in-

festandb aliqoa attcntaverint publice vel occulte,

nolomus aliqualiler impedire, nec procurabimus

ipsum vel suos inipcdiri. Insuper si apnd vasal-

los praefatos eroendam per viam amicabilis com-

positionis aut iuris obtinere non valemus, boc

eidem domino Marqnardo in carnisprivie afföturo

volumus intiraare. Etiam si difcüs vasallis coatra

dominum Marquardum iara dictum suffragiom prae-

stare vellemus, ipsis adbaerendo, hoc sHm per

spatium dimidii anni praedicemus. In euius rei

testimonium sigillum nostrirm praesentibos est ap-

pensum. Dalum Marienborg, domo nostra prin-

cipali, anno Domini MCCCXXX quarto, sabbato

post octavas corporis Christi.

DCCLXI.
Marquard Breyde bezeugt, durch den Rath

zu Lübeck das vorstehende Instrument

erhalten zu haben (den 19. Juni 1334).

fcgo Marquardus, dictus Breyde, imles, protestor,

mc reeepisse a consulibus Lubicensibus patentem

liltcram, sub sigillo generalis magistri fratrom do-

mus Theutonicorum, tenoris iufrascripti. (Äa folgt

von Wort %u Wort die vorstehende Urkundo vom

19. Juni 1334 Nr. DCCLX.)

DCCLXII.

Marquard Breyde urkundet über die güt-

liche Beilegung der zwischen ihm und

dem Hochmeister des D. O. vorgefalle-

nen Streitigkeitent d. 19. Juni 1334.

Universis, praesentia visuris seu audituris Mar-

quardus dictus Breyde, miles, salutem in Domino

sempiternam. Nolum esse cupio et praeseotibus

publice protestor, quod per honestos viros ron-

snles civitatis Lubicensis, et in praesentia eorun-

dem, inter illustrem ac religiosum virnm, dominum

Luderum, ducem natum de Brunswich et genera-

lem magistrum ordinis s. Mariae de domo Hieulon.,

totoroque ordinem suum ex una,'ac lue roeosque

fautores et amicos parle ex altera, super omni

discordia, Ute et controversia, inter nos hinc et

inde qualilercunque vertente, exsiiüt ad flrwam
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ante nativilatem Mariae Virginia, celebrato generali

ego com omnibus, qui causa mei facere vel oniit-

lere volneript, dictum dominum Luderum, gene-

ralem magislrum ,
quoacunque fraires sui ordinis

ei bomioes ac subditos ipsis attinenles, occasione

ae per mc nunc motae, in futuris teroporibus

debeo iocusare aut aliqualiter infeslare.

In cuins rei lestimonium sigillum meum praesen-

tibus est appensum. Dalum anno Domini MCCCXXX

qurto, sabbalo post octavas fesli corporis Christi.

DCCLXIV.

Der Itigische Rath urkundet über
,
die Um-

schreibung einer dem Rigischen Domcapitel

bestellten Jahresrente, den 26. Mai 1335.

DCCLXIII.
Bischof Jacob von Oesel urkundet über die

durch Hüter Marquard ^Breyde gesche-

hene Abtretung der von ihm im Namen

mnibus, praesens scriptum cerneotibus, consules

civitatis Rigensis salutem in Domino scmpiternam.

Tenore praesenlium lu.ide protestamur, quod con-

stituli coram nobis Hinricus dictus Crans, sartor,

et Arnoldiis, filius Arnoldi dicli cum ßuza, felicis

memoriae, recognoscenles publice protestando, se

sex orarum reditus annuae pensionis perpetui cen-des Königs von Dänemark in Esthland

innegehabten Schlösser an den Deutschen sus in heredilale iam dicli Hiurici Crans, sila in

Orden, d. 5. Septbr. 1334. plalea Redere, iuxta hcredilatem lobannis Reinbeegi,

Uüiversis Christi fldelibus, ad quos praesentes
«vcrendissimis viris, dominis priori totique s.

Rigensis capitulo ecclesiae, ralionabiliter assigoasse

pro sex orarum redilibus, quas dicli domini, prior

et rapituluru, in hereditate praedicti Arnoldi cum

Bu2a habuerunt, in pennulalionem rcdituum in re-

ditus, qbain perniutalionem nos consules prae-

scripti ratam tenebimus atque firmam. In cuius

rei evidcutiam certiorem sigillum noslrum prae-

sentibus est appensum. Dalum anno Domini MCCC
tricesimo quinlo, crastino ascensionis Domini.

pervenerint, lacobus, Dei gratia Osilieosis

eccksiae eptscopus, salutem in Domino sempiter-

Dam. Tenore praesenlium publice protestamur,

funelo illustri principe, domino Chnstonoro,

iam rege Daciae, dum dominus Marquardus

Brejrde miles castra, quae eiusdem regis nomine

tenuerat in Estonia, resignaret, compositionem cum

frairibus Teutonias Livooiae in bunc modum ini-

vit, scilicet quod ipse dominus Marquardus pro-

misit dictis fratribus daU Tide, quod nunquam

ollo tempore malum seu damoum eorum vel ordi-

nia eorundem scirc vel procurare deberet, sed

ipsos diligere semper et bonorare et fldeliter in

omoibus. promovere. Et illud idem dicto domino

Marquardo per fratrem Reynerum, dictum Mumme,

tunc advocatum lerviae, exstiterat reproniissum ex

parte fratrum et ordinis praedictorum. Et qnia

cidem compositioni praesentialiter iuterfuimus, si-

gillum nostrum praesentibus duximus apponendum

in maoirem evidentiam praemissorum. Dalum Ne-

•),,anno domini MCCCXXX1V feria secunda

"») Soll Trrn.ulUkb : Peroiae, d.i.

DCCLXV.
Die Priore des Predigerordens in mehre-

ren Preussischen Städten geben Zeugniss

über die Verdienste des /). O., und bitten

- den Pabst, ihn in seinen Schutz zu neh-

men, den 1. Septbr. 1335.

Saoclissimo et reverendissimo in Christo patri et

domino, domino Benedicio, Divina providenlia sa-

crosanctae Romanae ac universalis ecclesiae summo

ponlifici. Fraires bumiles, Guillielmus, Elbingen-
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sis prior et inquisitor hcrelicae pravitatis, Henri-

cus, Dancnsis prior, Hermannus, Culracnsis prior,

lobannes Tborunensis prior, Wenceilaus , Derso-

viensis prior, et Bartholomaeus , Brestensis prior,

una cum suis convenlibus ordinis praedicatoram

provinciac Poloniac, orationes assiduas et devota